10. *Iam*: ferner, wie I. 34, 156 n. 6.
censor — *ornarat*, im J. 97, von der im Seeräuberkriege gemachten Beute. Zu *manubia* vgl. Gell. XIII. 25, 25: *aliud omnino præda est, ut in libris rerum verborumque veterum scriptum est, aliud manubiae. Nam præda dicitur corpora ipsorum rerum, quae capta sunt; manubiae vero appellatas sunt pecunia a quaestore ex venditione prædas redacta.*

positum: öffentlich aufgesteckt, nachdem es dem Marius während des Mahles überbracht werden war; vgl. Val. Max. IX. 2, 2: *Idem (Marius) caput M. Antonii abscecum laetis manibus inter epulas per summum animi ac verborum insolentiam aliquamdiu tenuit. clarissimum et civis et oratoris sanguine contaminari mensae sacra passus est.* Antonius fiel auf der Flucht durch Verrath eines caupo den von Marius und Cinna ausgesandten Soldaten in die Hände, *quos ipsos facundia sua moratus ut*, Vell. Pat. II. 22, 3.

C. Jul. Cäsar Strabo ist der Stiefbruder des Catulus, welcher im 2. B. c. 54, 217 ff. die Theorie des Witzes entwickelt.

hospitis Etrusci scelere, neml. des Sextilius, welcher nach Val. Max. V. 3, 3. C. Caesarem, a quo eum studiose tum etiam feliciter gravissimi criminis reus defensus fuerat, Cinnamæ proscriptionis tempore profugum, prae- sidium suum in fundo Tarquinensi cladi condicione implorare, beneficium iure repetere coactum, a saevis perfidae mensæ et altaribus nefandorum penatum avolsum truculentio victori iugulandum tradere non exhiborū.

L. Jul. Cäsar, Cons. im J. 90, Censor 89. Vgl. Val. Max. IX. 2,

non vidit, et vixisse cum re publica pariter et cum illa simul ex- stinctus esse videatur. Neque enim propinquum suum, maximi animi virum, P. Crassum, snapte interfictum manu neque colle- gae sui, pontificis maximi, sanguine simulaclorum Vestae resper- sum esse vidit; cui maerori, quæ mente ille in patriam fuit, etiam C. Carbonis, inimicissimi hominis, eodem illo die mors fuisset ne- faria. Non vidit eorum ipsum, qui tum adulescentes Crasso se 11. dicarant, horribilis miserosque casus. Ex quibus Cotta, quem ille florentem reliquerat, paucis diebus post mortem Crassi depulsus per invidiam tribunatu non multis ab eo tempore mensibus eie-

2: *C. Marius — nimia cupiditate persecundi inimicos iram suam nefarie destrinxit, L. Caesaris consularis et censorii nobilissimi caput ignobilis sæ- vita trucidando, et quidem apud seditionissimi et abiectissimi hominis bu- stum; id enim malorum miserrimae tunc rei publ. deerat, ut Vario Caesar piaculo caderet.*

pariter bedeutet nicht ganz dasselbe wie das unmittelbar folgende *simil*, sondern jenes die gleiche Wirksamkeit oder Kraftentfaltung, dieses denselben Zeitpunkt.